
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 10 del Reg. Data 06-02-18
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:DGR N.G15003 DEL 06-11-2017. FONDI MIBACT. DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N.G18311 DEL 22-12-2017 "CUNTI E RACCONTI VELINO
FESTIVAL". APPROVAZIONE RIMODULAZIONE ECONOMICA DEFINITIVA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di febbraio alle
ore 11:00, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 06-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco;

Visto il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e
del Turismo (MiBACT) del 16/05/2017 n. 218 concernente: “Criteri di
riparto e modalità di utilizzo delle risorse destinate ad attività
culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria,
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016”;

Vista la D.G.R. del 12/09/2017 n. 552,  recante “Approvazione schema
di Accordo di Programma Ministero dei Beni e delle Attività Culturali
e del Turismo – Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei
territori della Regione interessati dagli eventi sismici verificatisi
dal 24 agosto 2016 in attuazione del D.M. 16/05/2017 n. 218;

Visto l’accordo MiBACT – Regione Lazio per i progetti di attività
culturali nei territori della Regine interessati dagli eventi sismici
verificatisi dal 24 agosto 2016 in attuazione del D.M. 16/05/2017 n.
218, repertorio n. 1544 del 27/09/2017;

Vista la determinazione della Regione Lazio, Direzione Regionale
Cultura e Politiche Giovanili, - Area Spettacolo dal Vivo n. G15003
del 06/11/2017 con la quale veniva approvato l’Avviso pubblico, con la
relativa modulistica, per il sostegno a progetti di spettacolo dal
vivo nei comuni del “cratere del terremoto” della Regione Lazio, ai
sensi del Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e
del Turismo (MiBACT) del 16/05/2017 n. 218, pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Lazio n. 89 del 07/11/2017;

Preso atto che, ai sensi di quanto previsto dal predetto avviso, sono
ammissibili a contributo esclusivamente i costi sostenuti per attività
svolte dal 1° agosto 2017 al 30 giugno 2018;

Richiamata la propria deliberazione di G.M.n.66/2017, con la quale,
conformemente a quanto disposto dall’avviso di cui in argomento,  si è
elaborata una proposta progettuale al fine di inoltrare  istanza di
finanziamento alla Regione Lazio per la realizzazione di attività di
spettacolo dal vivo (teatro, musica e danza) in forma associata con i
Comuni di Castel Sant'Angelo e di Antrodoco, delegando al Comune di
Antrodoco stesso le funzioni di Comune “capofila”;

Vista la deliberazione di G.M.n.136 del 06-12-2017 con la quale il
Comune capofila di Antrodoco ha avanzato istanza di contributo per il
progetto denominato "Cunti e Racconti Velino Festival" pari ad €
131.517,00;

Vista la Determinazione Dirigenziale n°G18311 del 22-12-2017
pubblicata sul BURL n.2 del 04-01-2018, con la quale si comunica che
per il suddetto progetto è stato invece assegnato il contributo di €
96.800,00 e che tra l'altro, l'allegato piano finanziario di
attuazione della spesa evidenzia che la prima tranche pari ad €
67.760,00 della liquidazione del contributo totale assegnato ( €
96.800,00) avverrà ad aprile, mentre il saldo pari ad € 29.040,00 a
novembre.

Richiamata la deliberazione di G.M.n.03/2018, nella quale, tra l'altro
è stato approvato il cronoprogramma ed il piano finanziario rimodulato
relativi a questo Comune;

Considerato che nella stessa deliberazione si sono meramente errate
alcune voci di spesa che occorre in questa sede parzialmente
rettificare come da allegato prospetto che rimodula definitivamente il
piano economico, mantenendo il cronoprogramma delle manifestazioni di
cui alla summenzionata deliberazione di G.M.n.3/2018;

Considerato che si rende perciò necessario che ciascun Comune rimoduli

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 06-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



il progetto, riapprovando il solo bilancio preventivo, confermando che
alcune spese generali di organizzazione faranno opportunamente capo al
Comune capofila di Antrodoco ( service, piccoli allestimenti, Siae,
VV.FF., pubblicità) al fine di una più snella gestione amministrativa;

Visto il seguente allegato:

Bilancio economico di previsione;

relativo alle attività di spettacolo dal vivo che si intendono
realizzare nel territorio del Comune di Borgo Velino;

Visto il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di-

mano,

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e1.

sostanziale del presente atto.

Di prendere atto  della Determinazione Dirigenziale n°G18311 del2.

22-12-2017 della Regione Lazio, Direzione Regionale Cultura e

Politiche Giovanili - Area pubblicata sul BURL n.2 del 04-01-2018.

Di rimodulare per quanto di competenza il progetto al fine di far3.

inoltrare  dal Comune capofila di Antrodoco alla Regione Lazio il

progetto economico definitivo per la realizzazione di attività di

spettacolo dal vivo  in forma associata con i Comuni di Castel

Sant'Angelo e di Antrodoco denominato "Cunti e Racconti Velino

Festival".

Di approvare, così come approva, il seguente allegato:4.
Bilancio economico di previsione;

relativo alle attività di spettacolo dal vivo che si intendono

realizzare nel territorio del Comune di Borgo Velino, confermando

che alcune spese generali di organizzazione faranno opportunamente

capo al Comune capofila di Antrodoco ( service, piccoli

allestimenti, Siae, VV.FF., pubblicità) al fine di una più snella

gestione amministrativa.

Di confermare al Comune di Antrodoco le funzioni di Comune5.

“capofila”, dando atto che lo stesso:

provvederà ad inviare alla Regione Lazio quanto necessario;

sarà l’unico interlocutore per la Regione Lazio;

assumerà le funzioni di unico mandatario per l’incasso del

contributo e per la gestione dei rapporti con la Regione Lazio,

inclusa la rendicontazione delle attività.

Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio  per gli adempimenti
consequenziali ed all'Ufficio Ragioneria di provvedere alla previsione

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 06-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



nel redigendo bilancio annualità 2018 delle somme di propri fondi da
destinarsi al progetto per circa € 3.000,00 e di quelle che verranno
appositamente destinate dal Comune capofila di Antrodoco.

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare altresì il presente atto immediatamente esecutivo ai
sensi dell'art.134, 4̂ comma, del Decreto Legislativo n.267/2000
stante l'urgenza di provvedere in merito.

**************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal responsabile del Servizio Istruttore Direttivo
Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l'attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall'Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì , con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.
134, 4 comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 06-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFF. AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 06-02-18                            Chiaretti Fabrizio

=====================================================================
PARERE DI PARERE CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 06-02-18                             DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 06-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-02-18

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
  ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 13-02-18

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 06-02-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


